5 quod alii alligati *deteriores*: quod ame alligati alii adstricti alii (*altera i in uocibus alii a corr. addita*) 6 quoq: 8 10 uiuis *deteriores*: uiues

13 demittis *quod mutauerunt Murctus et Lipsius defenditur loco Verg. Aen. 6, 455 demisit lacrimas* 16 supplex supellex (*supplex lincola transuersa*

deletum) aput 17 anū *cod. atrium Maluig* 18 conseruntur *E²*:

conseruantur 19 pedagogium 20 aput (*d corr. ex t*) 21 struitur

Lipsius: seruit 24 memoria *nescio quis*: memorię 27 non ut *cod.,*

item Pincianus: ut non *Fickert et Haase tanquam ex codice* 28 par sim

(*ar in ras.*) 29 aliquid (*d ex t corr.*) uitis

perueni ad sanitatem, ne perueniam quidem. delinimenta magis quam remedia podagrae meae conpono, contentus, si rarius accedit et si minus uerminatur: uestris quidem pedibus comparatus, debiles, cursor sum. haec non pro me loquor, ego enim in alto uitiorum omnium sum, sed pro illo, cui aliquid acti est. 5

1 XVIII. Aliter, inquit, loqueris, aliter uiuis. hoc, malignis-
sima capita et optimo cuique inimicissima, Platoni obiectum est,
obiectum Epicuro, obiectum Zenoni. omnes enim isti dicebant
non quemadmodum ipsi uiuerent, sed quemadmodum esset [ipsis]
uiuendum. de uirtute, non de me loquor, et cum uitii conuicium 10
facio, in primis meis facio: cum potuero, uiuam quomodo oportet.
2 nec malignitas me ista multo ueneno tincta deterrebit ab optimis.
ne uirus quidem istud, quo alios spargitis, quo uos necatis, me
impediet, quo minus perseucrem laudare uitam, non quam ago,
sed quam agendam scio, quo minus uirtutem adorem et ex inter- 15
3 uallo ingenti reptabundus sequar. expectabo scilicet, ut quicum
maliuolentiae inuiolatum sit, cui sacer nec Rutilius fuit nec Cato?
curet aliquis, an istis nimis diues uideatur, quibus Demetrius Cyni-
cus parum pauper est? uirum acerrimum et contra omnia naturae
desideria pugnans, hoc pauperiorem quam ceteros Cynicos, quod, 20
cum sibi interdixerit habere, interdixit et poscere, negant satis
egere. uides enim? non uirtutis scientiam sed egestatis pro-
fessus est.

1 XIX. Diodorum, Epicureum philosophum, qui intra paucos
dies finem uitae suae manu sua inposuit, negant ex decreto Epi- 25

1 perueni et perueniam *deteriores*: puenit et pueniat 2 conpono
3 uerminatur *Muretus*: ueraminatur comparatus *deteriores*: consparatui
4 debiles *Gronouius*: debilis cursor (or in ras.) ego enim *uulgo*: eni
ego (*praeter* go in ras.) ita ut conicere liceat nam ego; cf. de ira 3, 12, 7
tu, inquit, Speusippe, seruulum istum uerberibus obiurga: nam ego irascor
5 aliquid (d ex t corr.) 6 inquit *uulgo*: inquis 9 ipsis *induxit Muretus*,
neque enim solum ipsis, sed aliis quoque, quemadmodum uiuerent, praeci-
piiebant 13 uos necatis *deteriores*: uos negatis (*inter uos et negatis parua*
lacuna). Recte *Lipsius*: inuidia uenenum suum ipsa bibit me impediet *de-*
deteriores: ne impediet 15 uirtutem adorem *cod. et ueteres editiones, Fickert*
et Huase adorem *praetermiserunt* 18 curet *Huase*: cur et 19 nature
22 uides enim? *quod redit quaest. nat. 7, 27, 4 iniuria suspectat Maduig;*
aliquo modo simile epp. 77, 18 uiuere uis: scis enim? 24 epicurum filosofum
25 inposuit